HUN Szerelési utmutato IND...S, RS... tipusu termékek
Szerelt zarofedél szetthez

EN Installation manual for IND...S and RS... type for fit-
ted flange plate kit products

GER Montageanleitung zum Vormontierten Verschluss-
kappen-Set zu den Produkten vom Typ IND...S, RS...

FRA Instructions de montage pour le Kit de capot as-
semblé des produits de type IND...S, RS...

NHCcTpYyKLUUSA no yCcTaHOBKe KOMMNNeKTOB
RUS MOHTaXHbIX Kpbl-lleK 3aKpbiTUA K MNpPOAYKTaM
TnoB IND..S, RS..

CZ Montazni pokyny pro vyrobky typu IND...S, RS... Pro
soupravu montovaného uzaviraciho krytu

RO Manual de instalare pentru tip IND...S si RS...pentru
produsele kit de capac cu flansa montata



Tartalom

FIGYELEM!
UZEMBE HELYEZES
ATTENTION!
INSTALLATION
ACHTUNG!
INBETRIEBNAHME
ATTENTION!
MISE EN SERVICE
BHUMAHWE!

BBO/, B 3KCMNYATALUIO
POZOR!

UVEDENIi DO PROVOZU
ATENTIE!
INSTALARE

B-0000-0269/000 - 1221114565

O 0000 NN U B [ [W W

—

—_
o

—
—

—
—



______HUN
FIGYELEM!

Az alabbi dokumentum az IND...S és az RS... tipusokhoz tartozo kezelési utasitassal egyutt
hasznalhato. Az elGirasok betartasanak elmulasztasa esetén a készulék hibas mikodésebdl
eredd karokért nem vallalunk felelGsséget!

A csomagolason beldl az alabbi tartozékok talalhatok:

1db Szerelt fUt6egység szett (Szerelt zarofedél fltdvel, anodddal; egybeépitett hOmérsékletsza-
balyzé és korlatozo, tartélemez vezetékszorito bilinccsel)

1db Kapcsolasi vazlat

1db Szerelési és hasznalati utmutaté

UZEMBE HELYEZES

Kérjuk, 8rizze meg a vasarlasrol és a betuzemelésrdl a szamlakat is, mert ezzel is tudja igazol-
ni, a j6tallashoz vald jogat. A Szerelt zaréfedél szett beszereléshez vegye ki a szerelvényhaz fe-
delének csavarijait, és vegye le a fedelet. Igy az elektromos szerelvénytér hozzaférhetévé valik.

Szerelési sorrend:

1. Csavarjuk ki a 2db csavart, mely a kereten talalhaté takardelemet rogziti. Majd a takardele-
met tavolitsa el (1. kép).

2. Csavarja le a foldeld lemezeket rogzitd M8-as anyat (2.a kép), majd hajtsa ki oldalra 6vato-
san a két lemezt (2.b kép).

3. Ezutan csavarja ki a 8db M12-es zarofedelet rogzité csavart. Vegye ki a zaréfedelet és a
régi tomitést (3-4. kép).

4, Vegye ki a csomagbdl a zarofedelet, szerelje le a foldeléshez hasznalt kotéelemeket (5.
kép).

5. Azardfedelet és a tomitést helyezze be a korabban kiszerelt zaro6fedél és tomités helyére.
Rogzitésnél hasznalja a el6z6ekben kicsavarozott M12-es csavarokat (6.kép). Meghuzasi
nyomaték: 50-65Nm!

6. Afoldeld lemezeket hajtsa ra az M5-6s csavarra (7. kép). Tegye ra a foldeld vezeték sarujat,
majd alatétet, rugds alatétet, majd az M5-0s anyat. Ezutan a korabban leszerelt rogzitd
elemeket rogzitse a foldel6 csavarra A. abra szerint.

7. Ezutan kosse villamos haldzatra a készuléket a mellékelt kapcsolasi vazlatnak (B. abra)
megfelel&en.

A késziiléket védéfoldelés nélkiil izemeltetni TILOS, ELETVESZELYES!

AZ ELSO FELFUTEST SZAKEMBERREL ELLENORIZTESSE!

A készuléket villamos hal6zatra val6 kapcsolas el6tt toltse fel a vizzel!

HOMERSEKLET SZABALYOZOJA ES KORLATOZOJA

A készulékben egy 65 °C szabalyozasi hémérsékletre beallithaté hémérséklet szabalyozo és
egy egysegként hdmérséklet korlatozé biztositja a megfeleld Uzemelést.

A korlatoz6 a szabalyozd meghibasodasa esetén megveédi a forrdviztarolot a karos tulfités
ellen azzal, hogy mieldtt a viz hémérséklete eléri a 85 °C-ot kikapcsolja a fltést. A korlatozé
Ujbdli bekapcsolasat CSAK SZAKEMBER VEGEZHETI, a tulf(ités okanak elharitasa utan.

HA A FENTIEK BETARTASAT ELMULASZTJA ES EBBOL EREDOEN A KESZULEK BIZTONSAGI
ES HASZNALATI TULAJDONSAGAI KAROSODNAK, ON ELVESZITI A JOTALLASI ES SZAVA-
TOSSAGI JOGAIT!

Névleges fesziiltség/frekvencia 230V/50Hz
Névleges teljesitmény 2400W
Felfiitési id6 15°C—65°C /100l 2,7h
Felfiitési id6 15°C—65°C /150l 4h
Felfiitési id6 15°C—65°C /200l 5,3h

B-0000-0269/000 - 1221114565



ENG
ATTENTION!

The following document should be used together with the operating instructions for the IND
... S and RS... types. In the event of non-compliance with the regulations, we will not be liable
for any damage resulting from the malfunction of the device!

The following accessories are included in the package:

1 pc Fitted heating kit (Fitted flange plate with heating element, anode; built-in temperature
regulator and limiter, support plate with wire clamp)

1 pc circuit diagram

1 pc Installation and operation manual

INSTALLATION

Please keep the invoices for the purchase and installation, as this will also prove your entitle-
ment to warranty. To install the fitted flange plate kit, remove the service compartment cover
bolts and remove the cover. This makes the electrical assembly space accessible.

Order of installation:

1. Unscrew the 2 screws that secure the cover to the frame.. Then remove the cover ele-
ment (fig. 1).

2. Unscrew the M8 nut securing the grounding plates (fig. 2.a), then carefully unfold the
two plates to the side (fig. 2.b).

3. Then unscrew the 8 M12 screws, which secure the flange plate. Remove the flange pla-
te and the old seal (fig. 3-4).

4, Take the flange plate out of the package, remove the fasteners used for grounding (fig.
5).

5. Insert the flange plate and the seal in place of the previously removed flange plate and

seal. Use the previously unscrewed M12 screws for fixing (fig 6). Tightening torque: 50-65Nm!
6. Fold the grounding plates onto the M5 screw (fig. 7). Place on it the ground wire lug,
then the washer, spring washer, then the M5 nut. Then fasten the previously dismantled fas-
tening elements to the grounding screw according to fig. A.

7. Then connect the device to the electrical network according to the attached circuit di-
agram (fig. B).

It is FORBIDDEN and LIFE THREATENING to operate the device without protective earthing!

ASK A PROFESSIONAL TO VERIFY THE FIRST HEAT-UP!

Fill the appliance with water before connecting it to the electric network! TEMPERATURE REG-
ULATOR AND LIMITER

A temperature regulator that can be set to a control temperature of 65 °C and a temperature
limiter as one unit ensure proper operation of the appliance.

The limiter protects the hot water storage tank against harmful overheating in the event of

a regulator failure by switching off the heating before the water temperature reaches 85 °C.
The reactivation of the limiter MUST BE PERFORMED EXCLUSIVELY BY A PROFESSIONAL, after
eliminating the cause of the overheating.

IF YOU FAIL TO FOLLOW THE ABOVE AND CONSEQUENTLY THE SAFETY AND OPERATING
CHARACTERISTICS OF THE APPLIANCE ARE DAMAGED, YOU WILL LOSE YOUR WARRANTY AND
GUARANTEE RIGHTS!

Nominal voltage/frequency 230 V /50 Hz
Nominal power 2400W
Heating up time 15°C—65°C /100l 2,7h

Heating up time 15°C—65°C /150l 4h

Heating up time 15°C—65°C /200l 5,3h

B-0000-0269/000 - 1221114565



_________DE
ACHTUNG!

Die vorliegende Anleitung ist in Kombination mit der Gebrauchsanleitung zu den Typen
IND...S und RS... zu verwenden. Sollte es wegen der Nichteinhaltung von Vorschriften zu feh-
lerhaftem Betrieb des Gerats kommen, Gbernehmen wir fur die daraus entstehenden Scha-
den keine Haftung!

In der Packung finden Sie folgende Zubehoérteile:

1 vormontiertes Heizstab-Set (Vormontierte Verschlusskappe mit Heizstab, Anode, eingebau-
tem Temperaturregler und -begrenzer, Befestigungsplatte mit Leitungsschellen)

1 Schaltskizze

1 Montage- und Gebrauchsanleitung

INBETRIEBNAHME

Bitte bewahren Sie auch die Rechnungen Uber Kauf und Inbetriebnahme auf, weil Sie damit
nachweisen kdnnen, dass Sie garantieberechtigt sind. Um das Vormontierte Verschlusskap-
pen-Set einzubauen, entfernen Sie die Schrauben am Deckel des Armaturengehduses und
nehmen Sie den Deckel ab. So erhalt man Zugriff auf die Elektro-Bauteile.
Montagereihenfolge:

1. Schrauben Sie die 2 Schrauben heraus, die die Abdeckplatte am Rahmen befestigt. Neh-
men Sie dann auch die Abdeckplatte ab (Abb. 1).

2. Schrauben Sie die M8-Mutter ab, mit der die Erdungsplattchen befestigt sind (Abb. 2 a),
und klappen Sie die beiden Plattchen vorsichtig zur Seite (Abb.2 b).

3. Schrauben Sie dann die 8 M12-Schrauben heraus, mit denen die Verschlusskappe befe-
stigt ist. Nehmen Sie die Verschlusskappe und die alte Dichtung ab (Abb. 3 -4)

4. Nehmen Sie die Verschlusskappe aus der Packung und montieren Sie auch die Verbin-
dungselemente ab, die zur Erdung bendtigt werden. (Abb. 5)

5. Setzen Sie die Verschlusskappe und die Dichtung anstelle der zuvor ausgebauten Ver-
schlusskappe und der alten Dichtung ein. Verwenden Sie zur Befestigung die zuvor her-
ausgeschraubten M12-Schrauben (Abb. 6). Anzugsdrehmoment: 50-65Nm!

6. Klappen Sie die Erdungsplattchen auf die M5-Schrauben (Abb. 7) Legen Sie den Kabel-
schuh der Erdungsleitung auf, anschlielRend die Unterlegscheibe, die Federscheibe und
zuletzt die M5-Mutter. Befestigen Sie dann die zuvor abmontierten Befestigungselemente
an der Erdungsschraube wie auf Abb. A dargestellt.

7. SchlielRen Sie das Gerat anschlieBend dem beigefligten Schaltplan entsprechend (Abb. B)
ans Stromnetz an.

Es ist UNTERSAGT und LEBENSGEFAHRLICH, das Gerat ohne Schutzerdung zu betreiben!

LASSEN SIE DAS ERSTE ANHEIZEN VON EINEM FACHMANN KONTROLLIEREN!

Vor dem Anschluss an das Stromnetz Gerats mit Wasser befullen! TEMPERATURREGLER UND
TEMPERATURBEGRENZER

In dem Gerat sorgt ein Temperaturregler, der sich auf eine Regeltemperatur von 65 °C ein-
stellen lasst und ein Temperaturbegrenzer als Einheit dafur, dass das Gerat angemessen
funktioniert.

Der Temperaturbegrenzer schutzt den Warmwasserspeicher bei Defekt des Reglers vor
schadlicher Uberhitzung, indem er die Heizung abschaltet, bevor die Wassertemperatur auf
85 °C ansteigt. Das erneute Einschalten des Temperaturbegrenzers KANN NUR VOM FACH-
MANN VORRGENOMMEN WERDEN, und zwar nach Aufhebung des Grundes der Uberhitzung.
WENN SIE DIE OBEN BESCHRIEBEN MASSNAHMEN NICHT EINHALTEN UND DAHER DIE SICHEREHEITS- ODER NUTZUNGS-
EIGENSCHAFTEN DES GERATS IN MITLEIDENSCHAFT GEZOGEN WERDEN, VERLIEREN SIE IHRE GARANTIE- UND GEWAHR-
LEISTUNGSRECHTE!

B-0000-0269/000 - 1221114565



Nennspannung/Frequenz 230V/50Hz
Nennleistung 2400W
Aufheizzeit 15 °C—65 °C /100l 2,7 h
Aufheizzeit 15 °C—65 °C /150l 4 h
Aufheizzeit 15 °C—65 °C /200l 53h

B-0000-0269/000 - 1221114565




_____FRa
ATTENTION!

Le document suivant doit étre utilisé avec le manuel d'instruction pour les types IND...S et
RS... En cas de non-respect de ces instructions, nous déclinons toute responsabilité pour tout
dommage résultant du mauvais fonctionnement de l'appareil !

Vous trouverez les accessoires suivants a l'intérieur de 'emballage :

1 kit de résistance chauffante assemblé (couvercle assemblé avec résistance, anode ; régu-
lateur et limitateur de température intégrés, plaque de support avec collier de serrage de
cable)

1 Schéma de raccordement

1 Instructions de montage et d'utilisation

MISE EN SERVICE

Veuillez conserver les factures de l'achat et de l'installation aussi, car elles prouveront votre
droit a la garantie. Pour installer le kit de capot assemblé, retirez les vis du couvercle du boiti-
er et enlever le couvercle. Cela permettra d’'accéder au compartiment électrique.

Ordre d’'assemblage :

1. Dévissez les 2 vis qui fixent I'élément de couverture au cadre. Retirez ensuite I'élément
de couverture (photo no 1).

2. Dévissez I'écrou M8 qui fixe les plaques de mise a la terre (photo 2.a), puis dépliez déli-
catement les deux plaques sur le coté (photo no 2.b).

3. Dévissez ensuite les 8 vis qui maintiennent le capot M12. Retirez le capot et I'ancien
joint (photos no 3-4).

4, Retirez le capot de 'emballage, démontez les éléments de fixation utilisés pour la mise
a la terre (photo no 5).

5. Insérez le capot et le joint a la place du capot et du joint retirés. Pour la fixation, utiliser
les vis M12 précédemment dévissées (photo no 6). Couple de serrage : 50-65 Nm !

6. Pliez les plaques de mise a la terre sur la vis M5 (Photo no 7). Placez la cosse du cable

de mise a la terre, puis la rondelle, la rondelle a ressort, puis 'écrou M5. Fixez ensuite les fixa-
tions précédemment retirées a la vis de mise a la terre comme indiqué sur la figure A.

7. Raccordez ensuite 'appareil au réseau électrique comme indiqué sur le schéma de
raccordement fourni (figure B).

Il est INTERDIT et MORTELLEMENT DANGEREUX de faire fonctionner I'appareil sans mise a la
terre de protection !

LA PREMIERE MISE EN CHAUFFE DOIT ETRE VERIFIEE PAR UN PROFESSIONNEL !

Remplissez I'appareil d'eau avant de le raccorder au réseau électrique.

LIMITATEUR ET REGULATEUR DE TEMPERATURE

Un régulateur de température réglable a 65 °C et un limitateur de température par unité ga-
rantissent le bon fonctionnement.

En cas de défaillance du régulateur, le limitateur protéege le chauffe-eau du surchauffage
dommageable en coupant le chauffage avant que la température de l'eau n'atteigne 85 °C. Le
limitateur doit &tre remis en service IMPERATIVEMENT PAR UN PROFESSIONNEL, aprés avoir
éliminé la cause du surchauffage.

SI VOUS NE RESPECTEZ PAS CE QUI PRECEDE ET LA SECURITE ET LES CARACTERISTIQUES DE
SECURITE ET D'UTILISATION DE L'APPAREIL S'EN TROUVENT DIMINUEES, VOUS PERDREZ VOS
DROITS DE GARANTIE !

Tension nominale / fréquence 230V/50 Hz
Puissance nominale 2400 W
Temps de mise en chauffe 15°C—65°C /100 | 2,7h
Temps de mise en chauffe 15°C—65°C /150 | 4 h

Temps de mise en chauffe 15°C—65°C /200 | 53h

B-0000-0269/000 - 1221114565



BHUMAHMUE!

Cnegyrowmin JOKYMeHT cneyeT UCNOJIb30BaTb BMeCTe C PyKOBOACTBOM MO 3KCMyaTauum
ansa tmnos IND..S n RS... B cnyyae HecobntogeHUs JaHHbIX UHCTPYKLUMA Mbl HE HeCeMm
OTBETCTBEHHOCTU 3a yLlep6, BO3HUKLLNIA B pe3y/ibTaTe HeUCNPaBHOCTU YCTPOKCTBA!

B yrnakoBke Bbl HallgeTe ciegytoLLe akceccyapsbl:

1 MOHTaXHbI HarpeBaTe/ibHbI KOMMIEKT (MOHTaXHasi KpbILLIKa 3aKPbITUS C HarpeBaTenewm,
aHOZOM; BCTPOEHHbIVI perynaTop 1 orpaHnymnTesib TeMmnepaTtypbl, ONOPHasa NAnTa € 3aXXNMOM
nposoja)

1 cxema nogkntoyeHUs

1 pyKOBOACTBO MO yCTaHOBKE U 3KCryaTaumm

BBO/J B SKCN/IYATALUIO

CoxpaHsainTe Yekn Ha MOKYrKY 1 YCTaHOBKY, Tak Kak OHW NOATBEPXAAtOT Balle npaBo Ha
rapaHTuio. s yCTaHOBKY KOMMMIEKTa MOHTaXKHOW KPbILLKW 3aKPbITUS BbIKPYTUTE BUHTHLI U3
KPbILLKW KOPryca apMaTypbl U CHUMUTE KPbILLKY. 9TO 06ecrneymnT AOCTYn K 31eKTpruYecKkomy
OTCEeKY.

[NopAfoK MOHTaxa:

1. OTKpyTUTE 2 BUHTA, KpensLuye 31eMeHT KPbILWKN K pamMe. 3aTeM CHMUTE 3/1eMeHT
KPbILLKK (PrCyHOK 1).

2. OTkpyTUTe ranky M8, KpensLuyro 3a3emMstoLme naacTuHbl (PUCYHOK 2a), 3aTeM
aKKypaTHO OTKUHbTE ABa AMCKa B CTOPOHbI (PUCYHOK 2b).

3. 3aTeM oTKpyTUTE 8 BUHTOB M12, KpenaLumx KpbIwKy. CHAMUTE KPbILLKY U CTapyro
npokiagky (pncyHok 3-4).

4. N3BnekmnTe KPbILKY 3aKPbITUS U3 YMaKOBKW, [EMOHTUPYINTE KPEreXHble 3/1eMeHThI
3a3emM/iIeHUA (PNCYHOK 5).

5. BcTaBbTe KpbILLKY 1 MPOK/IAAKY Ha MECTO paHee CHATOM KPbILIKW 3aKPbITUSA 1

npoknaaku. Mpu KpenneHnn NCNonb3yinTe paHee BblKpyYeHHbIe BUHTbI M12 (prcyHoK 6).
MoMeHT 3aTaxku: 50-65 Hm!

6. HakpyTuTe 3a3emngatoLyme naacTuHbl Ha 60nT M5 (prcyHoK 7). YcTaHOBUTE NeTro
3a3eM/IAtoLLEero NpoBoAa, 3aTeM LWainby, NPYXXMHHYHO LWaiby, 3aTem raiky M5. 3atem
npuKpenuTe paHee CHATbIE KpeneXHble 31eMeHTbl K BUHTY 3a3eMJIeHMs, Kak MoKa3aHo Ha
pUcyHKe A.

7. 3atem NoAka4UnTE NPUOBOP K 3NEKTPOCETN B COOTBETCTBUM C MPUIaraeMoin CXeMoim
noAK/IroYeHUs - pUCYHOK B.

JKkcnayataums 6es 3awmTHoro 3asemneHns 3AMNPELLEHA 1 ONMACHA 4715 XN3HW!

MYCTb BALL NEPBbIA HAMPEB NMPOBEPUT MPO®ECCMOHAS!

Mepes nogknoyeHeM Nprbopa K 31eKTpoceT HanoaHuTe ero sogoin! PEFYIATOP A
OrPAHUNYUTE/ b TEMMEPATYPbI

Ana obecneyveHNsa NpaBUIbHOM PaboTbl YCTPONCTBO MMeeT TePMOPEerynsaTop ¢ TeMnepaTypom
perynnposaHusa 65 °C 1 orpaHnyYmnTe b TeMnepaTypbl Kak eArHoe Lesoe.

OrpaHnuunTens 3alMLLAeT pe3epByap ropsayer BoAbl OT NOBpeXjatoLLero neperpesa B
c/lydae oTKasa perynsaTopa, OTk/ryas Harpes A0 TOro, Kak TemMnepartypa BoAbl JOCTUIHET
85 °C. OrpaHu4ynTenb MOXeT 6bITb BHOBb OTKPbIT TOJIbKO CAEeLManncToM rnocie ycrpaHeHns
NPUYNHBLI Neperpesa.

EC/I Bbl HE COBJTROAAETE BbILLUEYKASAHHbBIE TPEEOBAHWA VI B PE3YJIBTATE 3TOIO
HAPYLLAETCA BE3SOMACHOCTb N PABOTOCIOCOBHOCTb MNMPUNBOPA, Bbl TEPAETE CBOU
FTAPAHTUIHBIE MPABA!

s B-0000-0269/000 - 1221114565



HomuHanbHoe HanpsikeHue / YacToTa 230B/50 Ny
HomMmuvumHanbHasi MOUWHOCTDb 2400 BT
Bpemsa HarpeBa 15°C—65°C / 100 nutposB 2,74

‘BpeMﬂ HarpeBa 15°C—65°C / 150 nutpoB 4y

IBpems HarpeBa 15°C—65°C / 200 nuTpoB 5,3 4

B-0000-0269/000 - 1221114565 9]



CZ
POZOR!

Nasledujici dokument Ize pouzit spolu s navodem k obsluze pro typy IND...S a RS.... V pfipadé
nedodrzeni téchto pokynl neneseme odpovédnost za Skody zplsobené nespravnou funkci
zarizeni!

V baleni naleznete nasledujici prislusenstvi:

1 ks Sada montované topné jednotky (montovany uzaviraci kryt s ohfivacem, anoda; zabudo-
vany regulator teploty a omezovac, podpérna deska s upevnovaci svorkou na kabely)

1 ks Schéma zapojeni

1 ks Navod k instalaci a uZivatelska prirucka

UVEDENI DO PROVOZU

Uschovejte si také uctenky z ndkupu a instalace, protoZe i ty prokazuji vas narok na zaruku.
Chcete-li nainstalovat sadu montovaného uzaviraciho krytu, odstrante Srouby z krytu télesa
armatury a odstrante kryt. Tim se zpfistupni prostor pro elektrickou instalaci.

Poradi instalace:

1. OdsSroubujte 2ks Srouby, které upevnuji kryci prvek na ram. Potom odstrarite kryci prvek
(obrazek 1).

2. OdSroubujte matici M8 upevnujici uzemnovaci desky (obrazek 2a) a poté opatrné odklopte
obé desky do stran (obrazek 2b).

3. Potom od3roubujte 8 ks Sroubld M12 upevnujici uzaviraci kryt. Odstrarnte uzaviraci kryt a

staré tésnéni (obrazek 3-4).

Vyjméte uzaviraci kryt z obalu, demontujte vazaci prvky pouzivané k uzemnéni (obrazek 5).

VloZte uzaviraci kryt a tésnéni na misto drive odstranéného uzaviraciho krytu a tésnéni. K

upevnéni pouZijte dfive odSroubované Srouby M12 (obrazek 6). Utahovaci moment: 50-65

Nm!

6. Zahnéte uzemnovaci desky na Sroub M5 (obrazek 7). Nasadte svorku uzemnovaciho ve-
deni, poté podlozku, pruznou podloZku a matici M5. Potom upevnéte dfive demontované
upevnovaci prvky na uzemnovaci Sroub, jak je znazornéno na nakresu A.

7. Potom pripojte spotrebic k elektricke siti podle dodaného schématu zapojenf (nakres B).

Provoz pFistroje bez ochranného uzemnéni je ZAKAZAN, NEBEZPECNY PRO ZIVOT!

vk

PRVNI ZAHRATY PREKONTROLUJTE ODBORNOU OSOBOU!

PFed pFipojenim spotFebice k elektrické siti jej naplfite vodou! REGULATOR A OMEZOVAC TEP-
LOTY

Spotrebic¢ obsahuje regulator teploty s moznosti nastaveni teploty na 65 °C a omezovac teplo-
ty jako jednotku pro zajiSténi spravného provozu.

Omezovac v pFl’padé poruchy regulétoru ochrani zasobnik na horkou vodu pred Skodlivym
prehratlm tim, Ze vypne ohrev dfive, nez teplota vody dosahne 85 °C. Znovuzapnuti omezo-
vace mulze provést POUZE ODBORNIK, po odstranéni priciny prehrati.

PRI NEDODRZENI{ VYSE UVEDENYCH, A V DUSLEDKU TOHO SE BEZPECNOSTNI A UZITKOVE
VLASTNOSTI ZARIZENI POSKODI, ZTRATITE SVA ZARUCNI A GARANCNI PRAVA!

Jmenovité napéti/frekvence 230V/50Hz
Jmenovity vykon 2400 W
Doba ohievu z 15°C—65°C /100l 2,7h

Doba ohievu z 15°C—65°C /1501 4h

Doba ohfevu z 15°C—65°C /200l 5,3h

K B-0000-0269/000 - 1221114565



ATENTIE!

Acest document trebuie utilizat impreuna cu instructiunile de utilizare pentru tipurile IND ... S
si RS. In cazul nerespectarii reglementarilor nu vom fi réspunzatori pentru nici o dauna rezul-
tata din functionarea defectuoasa a aparatului!

Urmatoarele accesorii sunt incluse in pachet:

1 set de incdlzire montat (Capac de flansa montata cu element de incalzire, anod; regulator si
limitator de temperatura incorporat, placa de sustinere cu clema de sarma)

1 buc schema circuit

1 buc Manual de instalare si utilizare

INSTALARE

Va rugam sa pastrati facturile pentru achizitie si instalare, deoarece acest lucru va dovedi si
dreptul dumneavoastra la garantie. Pentru a instala kitul de capac cu flansa montata, inde-
partati suruburile capacului compartimentului de service si scoateti capacul. Astfel spatiul de
ansamblu electric devine accesibil.

Ordinea de instalare:

1. Desurubati cele 2 suruburi care fixeaza capacul pe cadru. Apoi scoateti elementul de
acoperire (fig. 1).

2. Desurubati piulita M8 care fixeaza placile de impamantare (fig. 2.a), apoi desfaceti cu grija
cele doua placiin lateral (fig. 2.b).

3. Apoi desurubati cele 8 suruburi M12, care fixeaza capacul cu flansa. Scoateti placa cu
flansa si garnitura veche (fig. 3-4).

4. Scoateti placa cu flansa din ambalaj, indepartati elementele de fixare folosite pentru
impamantare (fig. 5).

5. Introduceti placa cu flansa si garnitura in locul placii cu flansa si garniturii indepartate
anterior. Utilizati suruburile M12 desurubate anterior pentru fixare (fig 6). Cuplu de stran-
gere: 50-65Nm!

6. Indoiti placile de impamantare pe surubul M5 (fig. 7). Puneti acesta pe papucul firului de
impamantare, apoi saiba, saiba elastica si piulita M5. Apoi fixati elementele de fixare de-
montate anterior pe surubul de impamantare conform fig. A.

7. Apoi conectati dISpOZItIVU| la reteaua electrica conform schemei de circuit atasata (fig. B).

Este INTERZISA si reprezintd PERICOL DE VIATA utilizarea dispozitivului fara impamantare de

protectie!

CERETI UN PROFESIONIST SA VERIFICE PRIMA INCALZIRE!

Umpleti aparatul cu apa hainte de a-I conecta la reteaua electrical REGULATOR SI LIMITATOR

DE TEMPERATURA

Un regulator de temperatura care poate fi setat la o temperatura de control de 65 °C si un

limitator de temperatura ca o singura unitate asigura functionarea corecta a aparatului.

Limitatorul protejeaza rezervorul de stocare a apei calde impotriva supraincalzirii daunatoare

in cazul unei defectiuni a regulatorului prin oprirea incalzirii inainte ca temperatura apei sa

atinga 85 °C. Reactivarea limitatorului TREBUIE EFECTUATA EXCLUSIV DE UN PROFESIONIST,
dupa eliminarea cauzei supraincalzirii.

DACA NU RESPECTATI CELE DE MAI SUS SI, IN CONSECINTA, CARACTERISTICILE DE SIGU-

RANTA SI DE FUNCTIONARE ALE APARATORULUI SUNT DETERIORATE, VETI PIERDE DREPTURI-

LE DVS. DE GARANTIE!

Tensiune/frecventa nominala 230 V/ 50 Hz
Putere nominala 2400W

Timp de incalzire 15°C—65°C /100l 2,7h

Timp de incalzire 15°C—65°C /1501 4h

Timp de incalzire 15°C—65°C /2001 5,3h

B-0000-0269/000 - 1221114565



B-0000-0269/000 - 1221114565



B-0000-0269/000 - 1221114565



N
O
n
<
-—
-—
-—
N
N
—
1
o
o
o
~
(e}
O
N
o
o
o
o
o
o




\/\ /\)\/\J\/ \/ Y. \/ N

) [~ [ v ||

/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\

\f

[ e

AN,

.

Q4

2

30

02

10

N 1
o R
230V 50Hz @

15

B-0000-0269/000 - 1221114565



B-0000-0269/000 - 1221114565



hajdu

4243 Téglas, Kulterulet 0135/9. hrsz.
Tel.: 06(52) 582-787 Fax: 06(52) 384-126
vevoszolgalat@hajdurt.hu
www.hajdurt.hu



